
Assume la presidenza il Sindaco dott. Adamo Coppola 

Partecipa il V. Segretario dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°  332   del  29/11/2019 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA DI TRANSAZIONE TRA BANCA 
FARMAFACTORING S.P.A. E COMUNE DI AGROPOLI. 

 
 
 
 

  

 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciannove il giorno  VENTINOVE  del mese di NOVEMBRE  alle ore 

15,00  nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta 

Comunale, composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Maria Giovanna D’Arienzo Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      LAMPASONA. 



  

 
 
 

 
 
 
 

                AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Il Sindaco 

 
Oggetto: Approvazione schema di transazione tra Banca Farmafactoring s.p.a. e 

Comune di Agropoli.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  
- in data 25.02.2019 (prot. n. 7598) per conto della Banca Farmafactoring 

s.p.a., l’avv. Loredana Basile ha notificato all’Ente intimazione di pagamento 
per crediti - maturati dalla Lake Securitisation a titolo di corrispettivo di 
prestazioni rese in favore di questo Comune - sono stati oggetto di cessione 
alla Banca Farmafactoring; 

- contattata la Banca Farmafactoring per le vie brevi, si veniva a conoscenza di 
altri debiti dell’Ente, maturati per il mancato pagamento di fatture Enel 
Energia; 

- in data 2 maggio 2019 l’Area Economico Finanziaria con nota prot. 15994, nel 
manifestare alla Banca Farmafactoring la volontà dell’Ente di procedere al 
pagamento delle somme non contestate in sede giudiziale, chiedeva la 
quantificazione degli importi dovuti; 

- da riepilogo effettuato dalla BFF s.p.a., l’Ente ha – allo stato - un debito pari 
ad Euro 288.276,2 per sorta capitale; Euro 19.098,97 per interessi di mora di 
cui alle note di debito già emesse; Euro 97.879,64 per interessi di mora 
maturati alla data del 29.12.2020 ed Euro 29.880,00 per interessi legali, per 
un totale di Euro 432.134,81; 

- in data 30.09.2019 la Banca Farmafactoring s.p.a., applicando una 
percentuale di sconto sugli interessi di mora pari al 30% ed una percentuale di 
sconto sugli interessi legali pari al 50%, ha trasmesso proposta di accordo 
transattivo; 

- nella medesima proposta è prevista altresì una rateizzazione del debito in n. 
26 rate; 

- con pec del 30.10.2019 l’Ente ha rappresentato alla BFF l’impossibilità di 
rispettare le scadenze delle prime due rate ed ha proposto di distribuire 
l’importo dovuto per le prime due rate, pari ad Euro 32.000,00, nel seguente 
modo: 
Euro 4.000,00 alla scadenza della terza rata (30.11.2019); 
Euro 4.000,00 alla scadenza della quarta rata (31.12.2019); 
distribuire il restante importo si Euro 24.000,00 sulle n. 22 rate previste per 
2020; 

- la banca Farmafactoring con pec trasmessa in pari data ha riscontrato 
positivamente la richiesta; 



  

 
Dato atto che  

- l’accordo prevede il pagamento della minor somma di Euro 383.001,23; 
- le prestazioni sono state effettivamente rese ed è, dunque, conveniente per 

l’Ente procedere alla sottoscrizione della proposta; 
 
Visti:  

- il D. Lgs. n.. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
- di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
- di procedere al pagamento in favore della Banca Farmafactoring S.p.A. 
dell’importo complessivo di Euro 383.001,23, da versare in n. 24 rate mensili, 
come da accordo allegato alla presente proposta e successivamente modificato ed 
integrato con comunicazioni pec del 30.10.2019;  
- di incaricare il Responsabile del servizio finanziario e del servizio contenzioso 
degli adempimenti di competenza. 

 
IL SINDACO 

f.to dott. Adamo Coppola  
 
 

 

=================================================================
========= 

PARERE TECNICO del responsabile dell'area economico-finanziaria 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data  ____________   

 Il Responsabile  
f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 
Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria esprime parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
Data________________ 

Il responsabile 
f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• gli allegati sono depositati presso l’ufficio di Segreteria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
                                                  la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono  stati  acquisiti i  pareri 
favorevoli,  del Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica, del 
responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO         IL    V. SEGRETARIO GENERALE                              
f.to  sig. Gerardo Santosuosso f .to   dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 10.12.19 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  BARONE 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 10.12.19 
 
                                                                                      Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


